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W iadomości K ra jo w e .

O statnia data gazet sankt-petersburskich jest 
dnia 26 października.

Nayjaśnieyszy Cesarz Jegomość, d. 7 paź
dziernika o godzinie 9 wieczorem , w pożądanym 
stanie zdrowia, raczył przybydź do Nowego Mir* 
goroda, ad . 8 raczył odbywać przegląd woysk, o- 
koło tego miasta rozłożonych. (G* S. P.)

Nayłaskawiey mianowani kaw aleram i: orde
ru  ś. A tu ty  sgiey klassy, nikołajewski P o licm aj
ster, podpółkownik Fedorow. Udarowany brylan- 
towem i znakami tegoż orderu i Stopnia: mechanik 
tu lsk ie j fabryki broni, radca kollegialny Zachawo. 
K aw aleram i tegoż orderu ociey klassy : znaydują- 
jący się w te jże  fabryce a rty sta  gtey klassy Dzons 
i  morszański horodniczy, radca ty tu la rn y , X iąźę 
P utia tin  (G. S. P.)

Przez najw yższe tJkazy Jego CesarskieY 
Mości do Rządzącego Senatu, pod dniem 1 paździer
nika , Radca Izby Skarbowey Podo lsk ie j, Radca 
dworu Kondracki, i zostający w archiw um  Sena
tu  Sekretarz Gubernialny, Jan  Peruszew, stosownie 
do przełożenia Rządzącego Senatu, na własne p ro 
śby, Nayłaskawiey uwolnieni zostali od służ
by zupełnie, z przyczyny słabości zdrowia, 1 K o n 
dracki, na osnowie Ukazu 18 lutego 1762 roku, 
NaymiłoscIwiey m ianowany radcą kollegialnym, a 
P eruszew , ża 55 la t służby niepoślakowaney, z 
Naymiłościwszegp naznaczenia, pobierać będzie do 
śmierci połowę dotychczasow ej sw e j p e n sy i, po 
25o rubli na rok.

W  Sankt-Petersburgu  na, rok następujący wy
chodzić będą, gazety i pisma peryodyczne następu
jące: Gazeta sankt-petersburska w języku rossyy
skim, taż Gazeta w  języku niemieckim, Ruski In- 
walid, Gazeta Senacka w języku rossyyskim , taż 
gazeta w języku niemieckim; Senackie obwieszcze
nia; Preiss-courant w języku rossyyskim, niem iec
kim  i angielskim; Conservateur Im partial, Dziennik 
Cesarskiego Tow arzystw a Człekolubnego; Syn oy- 
czyzny, do niego Dodatki L iteratu ry ; Błogo-namie- 
renny, Spółpracownik oświecenia i dobroczynności, 
Sybirski W iestnik, Pam iętnik Oyczysty, Muzeum 
dla dzieci, A rchiw um  północne z dodatkami lite 
ra tu ry , Dziennik narodowego oświecenia, C zyta
nia chrześciańskie, Z e itsc h r ift , A rfa północna 
(dziennik muzyczny), Ukaziciel odkryć w  fizyce, 
chemii, historyi naturalney i technologii.

Sławny Steibelty znajomy ze swoich oper i in
nych kom pozy су у m uzykalnych, n a jle p ie j zawsze 
przyjm ow anych, u mar» w  Sankt-Petersburgu. A r 
tysta  ten, którego straciliśm y w sam ej mocy ta 
lentu , odznaczał się n a jśw ie tn ie jszą  exekucyą.

K urs Sankt-petersburski d. 2З paździer.: dukat 
hollen. nowy 11 r. 4o kop.. Zm iana złota 2 r . 88 
kop. Zm iana srebra a r .  714 kop.

Nieustający dochod kommissyi um orzenia d łu 
gów: 6g assygnacyami — -— io o t i— j

6g brzęczącą m onetą — 99^ \  proćentow
5§ takąż — —- — — 84| 6j

K r ó l e s t w o  P o l s k i e .
, W szystkie gazety warszawskie umieściły list 
następujący do swoich redaktorów : „Kiedy rząd tak 
silnie dąży do podniesienia przem ysłu w kraju na

szym; p tyw atn i właściciele u jrz e li już w tym  no
wym zawodzie obszerną i pełną nadziei przestrzeń, 
i poznali całą ważność wielkich zamiarów. P rze
konywamy się, iż w  naszym kraju szczere usiło
wania rządu, zawsze gorliwie wspierane byw ają 
przez obywateli: rząd  wskazał drogę i źródło no
wych bogactw, a już m iejsca , przed kilką laty  
okryte lasami lub bez użytku zostające, inną p rzy 
brały postać: bo dziś Wznoszą się tam  m iasteczka 
lub kolcnije zamieszkiwane przez rzemieślników 
zza granicy przybywających: nadto, w idzim y wiele 
rzeczy 2 niemnieySzą doskonałością w yrabianych 
Па polskiej ziemi, jak za granicą. T eraźn iejsza  
wystawa płodów przem ysłu krajowego, i częste o- 
pisy rozmaitych rękodzielni, umieszczane w  gaze
cie W Pana Dobrodzieja, zapewniają o rzetelności 
wniosków naszych. T e uspraw iedliw im y jeszcze, 
gdy VYPan D obrodziej pozwolisz mieysca w  swo
j e j  gazecie, opisowi kilku rękodzielni, które tak  z 
istoty rzeczy,*jak i z gorliwości ich założyciela, go
dne są publicznej wiadomości, a o k tó rych  dotąd, 
z podziwianiem naszem , żadne pisma nie w spo
mniały.

W ielm ożny Z ło tn ick i, obywatel W ojew ódz
tw a Kaliskiego, w swojey m ajętności, Zduńskawola  
nazwaney, o milę od Sieradza  leżącey, przed dw o
rna laty , założył kilka rękodzielni, w których terasy 
przeszło З00 rozm aitych rzemieślników pracuje. 
Samych sukienników jest i 4o, którzy przez dzie
dzica wśpomnioney wsi prowadzeni zostali z D u - 
n f ,  M argoninu, Goldberga , Grunberga, Saganu , 
Seidenberga , G orliiza , i innych pruskich m iaste
czek, W sławionych fabrykami snkiennemi. Ręko- 
dzielnia ta  ma już 4ch postrzygaczów, sprowadzo
nych z Potsdamu i z Kotbusut ci posfcrzygają sukna 
,na sposób holenderski i dają najlepszą apre- 
tu rę . Jest prżytem  kilku farbierzów, także z Prus • 
przybyłych, dla których zostały urządzone obszer
ne far biernie. Z n a jd u ją  się dwa folusze wodą poru
szane; jeden Па cienkie, drugi na ordynaryyne su
kna. Rękodżielnia ta  opatrzona w potrzebne m a
chiny, staraniem  gorliwego dziedzica ciągle się 
powiększa, i co ‘do dobroci w yrabianych sukien, 
obecnie nie ustępuje naw et zagranicznym. W i
dzieliśmy na m ieyscu piękne sukna z fabryki zduń- 
skowolskiey na 4 ta lary  łokieć, Chociaż niedawno, 
jak wspomnieliśmy, została założona, w  roku bie
żącym  wyrobiono ju ż w n ie y  do ośmiu tysięcy po
stawów sukna w rozm aitych gatunkach i kolorach. 
Kommissya Rządowa W oyny  zawarła umowę z 
W . Złotn ickim , o dostawienie 5oo postawów sukna 
w  kolorze szaraczkow ym  dla w ojska polskiego. 
Rząd, który ta k  silnie wspiera chwalebne usiłow a
nia obywateli, zapewne i nadal nie przestanie tey, 
tak  użytecznie W znoszącej się rękodzielni, zaszczy
cać swojem zaufaniem.

Tam że oprócz fabryki sukienney znajduje się 
już 20 warsztatów , w Których płóciennicy p rzy 
byli z Reichenbach, Neusaltz, Saganu i innych miast 
niem ieckich, wyrabiają płótna, n an k in y , kartony , 
baśoiki i korty. W . Z ło tn ick i  zaymuje się teraz 
powiększeniem do 60 liczby w arsztatów  płócien
nych. Do bielenia płócien wystawiono już dom i 
Zamówiono blecharza z Pruss, urządzono przytem  
magiel dla gładzenia płótna i nadania mu lustru .

Zduńskawola ma już i ponczośnika; tego ż



trzem a w arsztatam i dziedzic sprowadził ze Szląska 
z  P ro tau , i  opatrzył go w znaczny zasób na pier
wszy Zakład. Już na machinach z sobą przyw ie
zionych robi ten fabrykant pończochy, tryko ty , a 
naw et kamasze w ojskow e może wyrabiać.

Tak znaczny napływ cudzoziemców do jedne
go m iejsca, u łatw ia rolnikom naw et okolicznym 
spieniężenie prędkie produktów. Przed dwoma 
la ty  wieś Zduńskawola ledwo dwieście kilkadzie
siąt mieszkańców w sobie mieściła; dziś ma postać 
miasteczka, porządnie zabudowanego, i liczy prze
szło tysiąc mieszkańców. W szyscy rzemieślnicy 
sprowadzeni staraniem  i kosztem dziedzica*, teraz- 
naw et pobierają ciągle forszusa znaczne, w  wełnie 
i  w pieniądzach. "Większanzęść rzemieślników już 
się zabudowała.

Sukiennicy i płóciennicy? m ający chęć budo
w ania się, są pewni pomocy ze strony dziedzica, 
każdy bowiem dostaje'' na ten cel roh w dobrym 
gatunku morgów trzy , i pastwiska mórg jeden, 
drzew a przydatnego do budowli sztuk dziesięć, 
cegły paloney dwa tysiące sztuk, i w gotowiznie 
dwadzieścia siedm talarów , a to  wszystko d a r
mo i bez żadnego z w ro tu ; — zostaje nawet 
nadal wolnym ze strony dziedzica, od wszelkiey 
opłaty przez lat trzy ; po upłym eniu k tó ry c h , za 
to  wszystko rocznie opłaca dziedzicowi nie więcey 
jak zł, poi, 19 lub dukat jeden w złocie , tytułem  
czynszu; nadto cztery złote na posyłki pocztowe. 
Dobrodziejstw o to budujący się mają zapewnione 
sądownie dla siebie i dla swoich następców.

Tyle pomocy ze strony dziedzica i tak um iar
kowane warunki, przekonywają o szczerych chę
ciach, jakie ma ten szanowny obywatel do przyło
żenia się ze swojey strony , do rozszerzenia prze
mysłu w kraju naszym. Kto działa ,z  taką gorli
wością, może być pewnym wzglądów opiekuńcze* 
go rządu i szacunku ziomków.

A u s т r y a:
W iedeń dnia  29 października,
(z Gazety W arszawskie?.)

Dziś o godzinie iszey popołudniu NN. Ce
sarstw o Ichmość przybyli w pożądanym stanie 
zdrow ia z Holitsch do tuteyszey stolicy.

Galicya i LodomeryA.
Lwów dnia  25 październ ika ;
(z Gazety W arszawskiey.)

N. Cesarz Jmć, naymiłościwszy Pan Nasz, o- 
braw śży sobie w powrocie do W iedn ia , Przem yśl 
za pierwszy nocleg, Rzeszów  za drugi, Bochnią 
za Зсі, a Białę  pod Bielskiem  za 4ty, w tey  pro
w in c ji  d. 22 b. m. nad rankiem  przejechał szczę
śliwie granicę gallicyyską. W szędzie, gdzie się 
Ń. Pan w tey  drodze zatrzym yw ał, dawał w ysłu
chanie obywatelom, do niego pospieszającym.

Dziś także wyjechał ztąd  do W iednia  Xiążę 
M etternich, kanclerz stanu, dw oru i domu J C.K. 
Ap. Mci , a kilkoma dniami wprzódy opuścili mia
sto  nasze C. Ross, m inister sekretarz stanu w spra
w ach zew nętrznych Idr. Nesselrode i С. K. Jenerał 
porucznik Tatyszczew  , pow racając na Brody  do 
Rossy i.

Ń I Б M C Y.
Donoszą Z Karlsruhe pod d. 26 października; 

X iężniczka bodeńska Am alia, tiaystarsza córka M ar
grabiny A m alii wdowy, dama orderu ś. K atarzyny  
urodzona d. i 5 lipca 1776 roku, po kilkotygodniow ey 
chorobie , um arła dziś w Bruchsal, na ręku strą.- 
płonny szanowney m atki i sióstr swoich. Królo
w a Fryderyka, dowiedziawszy się ogfcożącem n ie
bezpieczeństwie, powróciła ze Szwaycaryi, a K ró
lowa baw arska, siostra jey, jeszcze przed Wyjazdem 
K rólew ica pruskiego następcy tronu  z Monachium  
pospieszyła.*)o Bruchsal , 1 aż do zgonu jey n a j 
większą troskliw ość okazy wała* W ielki Xiąźe od
łożył wyjazd swóy na popis w ojska pod W illin - 
gen у i wy jechał dziś do Bruchsal.

K rokw ie  bawarski następca tronu  wyjechał 
d. 18 b. m. do R zy m u .

Czeladnik professyi ka^eluszmczey , nazwL 
skietn Кгопескеі'у rodem z tiaw aryi, powróciwszy 
z wędrówki, k tórą od r. 1791 odbył do Niemiec, , 
Francyi, Hiszpanii, PortugaJii)\Anglii, W łoch, Sy
cylii, W ołoszczyzny, T urcyi, E giptu i Palestyny) 
pokazuje za pieniądze w M onachium  wszystkie 
gatunki pieniędzy tych krajów, tudzież rozm aite 
owoce i rysunki, oraz w izerunek świętego grobu 
W Jerozolimie, (z Gaz. W arsz.)

P a ń s t w o  K o ś c i e l n e :
R zy m  dnia  8 października.

(z Korrespondenta W arszawskiego ,)
Nowy Papież potw ierdził kardynałów Spina* 

Arezzo  i Buscorii na urzędach Legatów w Bolonii, 
Forli i Rawennie.

Na bramach pałacu kwirynalnego, równie jak . 
W daw nych czasach, wywieszono klauzurę, czyli 
obwieszczenie, iż kobietom do tego gmachu wcho
dzić nie wolno.

Mówią o bliskim konsystorzU, na którym kil
ku prałatów Wyniesionych zostanie na dostoynośó 
kardynalską, monsignor Soglija^ mianowany został 
przez Oyca ś. taynym  szarnbelanem (Cameriero 
segreto).

Przyw róconym  będzie w pałacu kw irynalnym  
dawny zwyczay dawania codziennie obiadu dla i2stu 
pielgrzymów, niedaleko pokojów J. S.

Kardynał Corisalvi udał się, nie do Neapolu, 
jak daw niej doniesiono, lecz do Monte poi i, w ob
wodzie Sabiny, dla poratowania zdrowia.

Ludność R zym u , nie licząc żydów, wynosiła 
w r. 1821 i46,ooo dusz; w tey liczbie 10 kardynałów, 
27 biskupów, i 582 xięży zakonnych i i 45o św iec
kich. Urodziło się w tym  roku 4y56 dzieci, a u- 
m arło f>4 i 0 osób.

Cenzura rzym ska wyrokiem d. 18 z. m. ogłosiła 
żakazanemi różne xiążki, między innemi. PEssai sur 
la puissance temporelle des Papes etc. Aforismos 
pohticos escritos pór un Filosofo del N orta de la 
E uropa , i traducidos por D on J, A. Llorente , M ą*  
drit 1821. (Cons. Im part.)

W yrokiem  J. S; z dnia 4 października, Zniesio
no wiele podatków i opłat, jako to: podatek od ło 
w iectw a 1 pastwisk, od przymuszonego wywozu 
soli; opłata od powozów, wyjąwszy pojazdy zbyt 
ko we;, akcyzę od żywności; i podatek na drogi 
(z Korr. Hamhur.)

F  R A N C Y A.
P a ryż dnia  26 października.

(z G azety W arszawskiey.)
Dnia 21 b. m. M °narcha nasz przyyrrióWał ciało 

dyplom atyczne, oświadczył posłom i ministrom za
granicznym: ,>Dziś, pierwszy raz od wielkich w y
padków w Hiszpanii, widzę VVPanów u mnie Zgro
madzonych. Jestem szczęśliwy, Mości Panowie, 
iż mogę Monarchom tego powinszować, W przeko
naniu, żem uczynił przysługę tronom  i ludom 
europejskim .*1

Jeden z dzienników franctizkich pisze, iż Xią- 
że Angouleme doniosł Monsieur, dostojnem u cy
cu swemu o zdobyciu Trocadero, w tych w yra
zach: v Móy Oycze ! Jestem sam Z siebie zadowo
lony. Uskuteczniłem zamysł, którego żaden z je
nerałów naszych nie śmiał doradzać. Bóg dał swo
je błogosławieństwo, i w tey chwili złożyłem mu 
dziękczynne modły przy ołtarzu.“

Słychać, iż rząd hiszpański domaga się w y
dania Hrabiego Abisbul.

H rabia TorrenOy były m inister hiszpański jest 
te raz  w Paryżu.

Drugi oddział 55go pólku piechoty lin iow ej, 
c iągnącej do Hiszpanii, odebrał rozkaz wrócenia 
się, a pierwszy oddział tegoż pólku, który był już 
W Bajonnie  uda się do B  .rdeaux.

M unicypalność miasta FalehcieHnes o trzy
mała wiadomość, iż wszystkie długi Zactągnione 
we Francyi, przez jeńców wojennych angielskich, 
mają bydź zapłacone; zalecono więc mieszkańcom, 
aby podali, co się którem u należy. Spcdziewać się 
wypada, iż to samo nastąpi w Ferduny gdzie an- 
glicy więcey jeszcze długów zostawili.



-L ist z Londynu  donosi» i i  Don Em anuel Gó- 
firty, Xiążę pokoju, um arł, i ogromny majątek sw ó j, 
wynoszący blisko 5y milionów franków, zapisał 
Królowi iii sz pań kie mu.

T u te jszy  dziennik B ia ła  Chorągiew poczy tu
je mianowania konsulów angielskich w południo
w e j  Ameryce za ważny krok dyplomatyczny, k tó 
rym  'Anglia chce przeszkodzić wszelkiemu pośre
dnictwu F ra n c ji  do stosunków Hiszpanii z tamecz- 
nem i je у osadami, i niejako uznaje ich niepodle
głość. W idać oczewiście (pisze tenże dziennik JJLa- 
la Chorągiew),' iź gabinet londyński chce sobie za- 
strzedz wszelkie, jakie tylko można, korzyści z po
łudniowcy A m eryki. . .

D nia  26. Główna kw atera  Xięcia Angouieme 
była d. i 5 xv Kordowie, a d. iG w Corpio, d. 18 
W Aldea del R io , a d. 19 w  Andujar.

M arszałek Lauriston, przesłał m inistrow i w o j
ny ftaśtepująey rapport z Alcares przez Lerydę  
pod d. 19 b. m.: „ Dnia iG b. m. stanąłem  pod Le- 
ryda  z piechotą moją i arty leryą: Nazajutrz we- 
zwałem dowódcy tw ierdzy, aby się poddał. Dnia 
18 zaw arta została urnowa między min a Baronem 
Eroles jeneralnym kapitanem Katalonii. Podług 
tey umowy tw ierdza i warownie mają bydź odda
ne d. 5o b. m-, a kroki nieprzyjacielskie na tych 
m iast ustaną. Zatw ierdziłem  tę urńowę.“

L isty z M aturo pod d. 20 b. m. donoszą, iż 
także Ustały kroki nieprzyjacielskie, m iędzy oaadą 
Barcellony  a korpusem frartcuzkim i rojalistow- 
skim hiszpańskim, trzym ającym  tę  tw ierdzę w zam
knięciu: „Słychać, (w yrajają te listy), iż jeden z 
grandów hiszpańskich oddał wczora dowódcy tey 
tw ierdzy rozkaz Monarchy, poczem wczora 1 dziś 
przvbyło kilku posłańców rozeymowych do głów
m y  kw atery marszałka M oncey , k tó ry  jednak po
słał rozkaz*do M ataro. aby wszystko, co potrzeba 
do oblężenia, sprowadzano jak na jsp ieszn iej do 
g łów nej kw atery. F lo tę  wzmocniły niedawno 
dwa statk i Wojenne, które były pod K adyxem . 
M arszałek polny Despres wyjechał wczora do H o- 
stalrich , dla wezwania tey tw ierdzy, aby się pod
dała, czego skutek nie jest jeszcze wiadomyv-

Dziennik Gwiazda donosi o kap itu lac ji tw ie r
dzy Urgel. Umieścił list z A x  pod d. 20 b. m. w 
którym  wyrażono: „  Onegday jeszcze dowiedzie
liśmy się, iż trw a  strzelanie do Urgelu, i i  bomba 
zapaliła wóz z prochem w cytadel li, że z jed n e j 
strony tw ierdzy zrobiono juz wyłom, i ze mimo 
tego osada jeszcze się nie chce poddać. N aresz
cie tey nocy o godzinie iszey odebrano tu wiado
mość, iż dowódca Figo kapitulował. Oddanie tw ier
dzy miało nastąpić onegday (d. 18 b. m.)

W e w czo ra jsze j gazecie V Etoile  czytam y 
co następuje: „N akazane przez Króla Jm ci hisz
pańskiego rozpuszczenie całego korpusu Ballaste- 
rosa, a polecone marszałkowi M olitor i będącym 
pod jego dowództwem jenerałom Latour-Foissaę i 
B onnem ains , uskutecznia się spieszniej, aniżeli 
mniemano. Żołnierze, podburzeni przez kilku ofice
rów , okazali z początku niejaką niechęć; lecz w kró t
ce opuścili tych  o ficerów , którzy powolność ich 
na chwilę zachwiać usiłowali.41

Rząd nasz stara się pozyskać od Hiszpanii 
[ Wynagrodzenie szkód, jakie kap iy  hiszpańskie zrzą

dzały kupcom francuzkim . Tym  celem wezwano 
kupców i właścicieli okrętów we wszystkich por
tach, aby p retensje  swoje podali m inistrowi m or
skiemu.

XV Zamku królewskim W. B ordeaux  wyrpo- 
•tządżono już pokoje dla Xięcia Angouiem e -̂ lecz 
nie wiadomo jeszcze kiedy przybędzie.

Zegarm istrz Motel o trzym ał od M onarchy 
pozwolenie używania ty tu łu  zegarm istrza m or
skiego.

Baronowa Eroles, która blisko od roku uda
ła Się do Franćyi, i mieszkała w St. Beat, w de
partam encie w yższej Garonny , wyjechała s tam 
tąd d. i 5 b. m. do Talano, gdzie się jey mąż u- 
rodził.

Dnia 2З b. m. w ypłynęła z Brest korw eta 
V Echo do Rio-Janeiro, a ztam tąd do wyspy Bur*

bon) uda się potem do Brezylii i połączy z krążą* 
cą tam eskadrą francuzką.

XV Caen zbierają składkę na wystawienie 
pom nika zm arłem u xiędzu Siccard.

Na tegorocznej w ystaw ie płodów przem ysłu 
krajowego, był między inne mi zegar astronom iczny, 
wynalazku zegarmistrza tu tejszego Perrelet, oka
zujący na dwóch cyferblatach, godziny, m inuty i 
sekundy roku słonecznego i średniego czasu. Mo
narcha kupił go dla siebie.

Niedawno um arł w Anglii H rabia B rydge- 
w at er, jeden z najbogatszych właścicieli dóbr, w  
7 1 т  roku życia swego. Posiadał kilka kopalni wę
gli ziemnych, m iał przeszło 6 milionów 4oo,ooo 
zł. poi. rocznego dochodu. Nie zostawił dzieci, a 
spadek jego weźmie brat jego Pan E gerdon , k to- 
ry  oddawna mieszka w Paryżu i jest także ma
jętnym.

P aryż dnia  i 5 października.
(z Korrespondenta W arszawskiego),

Dziennik M emoriał bordelais zawiera nastę
pującą wiadomość: S łychać , iż w skutek zeznań, 
uczynionych przez jenerała Riego , Ballasterostosizl 
uwięzionym , i że pierwszy miał powiedzieć , iż. 
choćby naw et miał uyarzeć, wszelako chce wszy
stko na jaw wydać.

Dziwi tu  Wszystkich krótkość czasu, w jak ie j 
odbieramy wiadomości z Bajnnny. W  r. 180Ś 
sztafeta z P aryża  do B ajonny  potrzebowała godzin 
79 do Bo, tego zaś roku 65 do 72. Przypisują to 
p rędk ie j usłudze i gotowości gońcow.

H  I S Ъ P A N i 3 A.
M a d ry t dnia г?»października.

{.z Gazety W arszaw skiej).
Przybyw szy Xiąźe Angouieme do Sewilli sta

nął W zamku, gdzie był przyjęty przez kapitułę, 
municypalność 1 wszystkie władze m iejskie. Po 
nabożeństwie w kościele, Królew stw o Jchmośó z ro
dziną swoją i wspomnionym Xiążęciem  udali się 
na widowisko walki byków. W ieczorem  miasto 
wspaniale oświecono.

Donoszą ż Kadyćcu, jz  Faldes? Alaoa, Latre, 
wszyscy członkowie ostatniego m inisteryum , oraz 
znakomici deputowani, a m iędzy innym i Is tu r itz , 
Galiano, G arda , Herreros, Argueles i t. d. schro
nili się do Gibraltaru. Dopóki gwardya hiszpań
ska me będzie urządzoną, odbywa tymczasowie 
służbę przy Królu francuzka gwardya szw ajcarów .

Rozkaz wydany w Sewilli, aby Xiąże St. F er
dynand , M argrabia Am aryllas i H rabia Cosa So- 
ria , oddalili się z tu te js z e j  stolicy, sprawia w ra 
żenie na umyśle liberalistów. Pierw szy z nich po
siadał wielkie względy u Monarchy.

W yrok  przeciwko dobrow olnej milioyi m a
d ryck ie j, dotyka wielu grandów i bogatych kup
ców. W szyscy mają opuścić stolicę. H rabina 
Beneoente nie jest wygnaną; lecz wyjedzie z M a 
drytu  za granicę. Synowie jey i zięciowie zostali 
skazani na wygnanie.

Zewsząd nadchodzą adressa, wynurzające r a 
dość wiernego indu z oswobodzenia M onarchy, i 
zawierające prośbę, aby Król raczył od tronu  od
dalić wszystkie nowe teorye, k tóre były źródłem o- 
kropnego nieszczęścia dla narodów.

D nia  21. Król Jmć mianował Barona Eroles 
generalnym kapitanem  K atalonii; Pana Laguna  je- 
nerainym  kapitanem  A rrag o n ii; a Don Karola 
O’ D onnel, jeneralnym kapitanem  dawney Kastylii.

Słychać, iż mieszkańcy w S t. Sebastian po
dali K rólow i prośbę o oddanie byłego dowódcy 
tw ierdzy A lexandra O' Donnel pod sąd Wojenny 
ża liczne gw ałty, których się dopuścił, a osobliwie 
za to, iż bez wyroku kazał stracić i 3 obywateli 
tamecznych.

Sewilla dnia  i i  października .
(z teyze gazety.)

W yszło  tu  następujące postanowienie królew 
skie, wydane do m inistra sekretarza stanu, Don 
M/ iktora Saez: „  Jedną z najw iększych klęsk, po
chodzących z rew olucji, jest zły kierunek, dany 
młodzieży przez czytanie i uczenie jey zgubnych

(P)
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хіаіек , tak  misternie napisanych, iż ci, którzy w 
dzieciństwie swojem mieli niejakie R zucie rehgi 
i honoru, tracą je w doyrzalszym wieku , stają 
Się wspólnikami rewoluoyi, która dziś trap, poko
lenia ludzkie. Chcąc wcześnie położyć Urnę po
stępom tak zbrodniczego zamysłu, który słum ue 
cała moje uwagę zwraca na siebie, przedsięwziąłem 
ustanowić juntę, którey członków wybiorę zpoimę- 
dzy mężów, poświęcających Się rozmaitemu zawo
dowi i różnym naukom, znanym dostatecznie z 
maxym swoich chrześcianskich , monarchicznych, 
oraz umiejętności, doświadczenia, wierności , przy
wiązania do osoby mojey; którzy pod przewodnic
twem W Pana, zaraz od dnia dzisieyszego zając
się m aja przeyrzeniem wszystkich xiązek, które się
rozeszły w publiczności, i wskazaniem tych, jakie- 
W  uznano L  przyzwoite do ukształcęnia łudź,, 
aby byli godną podporą ołtarza, tronu , oyczyzny. 
Polecam \VPanu użycie potrzebnych srodkow do 
przywiedzenia nmieyszego postanowienia do

S'tUt vVydał także Monarcha d. g b. m. następu
jące postanowienie do rady duchowney: „ Dowo
dy miłości i przywiązania, jakie codzien od ludów 
moich odbieram, i obecność wielu wiernych mo
teli poddanych, których Opatrzność cudownie od 
śmierci wyrwała, a którzy z poddaniem się woh 
boskiey oczekiwali jey, jakojedyney ndgrody za 
wierność, z którą mnie kochali i mi służyli, przy
pominają mi liczne ofiary szału, rewoiuoyynego; a 
lubo snodziewać się możemy, «  miłosierdzie Bo- 
ga przebaczy łaskawie tym , którzy w obronie Re- 
li„i i Monarchy swego polegli, przecież miłosc 
cbrześoiańska i wdzięczność nasza dla tyci, męczen
ników nayświętszych zasad (ile ze nie masz żadne
go człowieka, któryby zupełnie wolny na sumie
niu, stanąć mógł przed surowym trybunałem sę- 
dziego Boskiego, pwed którym mc nie ,est utajo- 
nem) nakazując nam błagać gorąco Wszechmoc
nego, aby inl darował winę, ,aką ułomność udzka 
popełnić mogła, a za którą jeszcze nie odpokutowali. 
Tym  końcem nostanowihsmy, aby we wszystkich 
kościołach Monarchii odprawiło się żałobne nabożeń
stwo za tych, którzy od d. 7 m?roa 1820 w obro
nie Boga i mojey sprawy polegli. Polecam radzie 
użycie potrzebnych środków dla przywiedzenia m-

nieyszego Talaru,poseł francuzki, otrzy
mał order"Złotego Runa. W ielki krzyż Karola III  o- 
trzymali: Nuncyusz papiezki, biskup tyryysk,;wszy- 

/  czynni ministrowie stanu łrancuzcy, wraz z
XiaięciemBeZ(mi0;H rabiaSernstor//,pruskim,nister
gabinetowy i stanu, Hrabia Bruneta, poseł austryac- 
l i  i HrabiaButgnri sprawujący interessarossyyskie.

' Donoszą od granic hiszpańskich pod d. 18 
i^dni mówią* i i  Barcellona wywie

siła białą chorągiew, drudzy zaś tw ierdzą, i i  Ml* 
na uczynił niedawno wycieczkę.

Д  И G L 1 A*
Londyn dnia 24 października.

(z Gazety Warszawskiey.) _
Król Jmć darował dla lazaretu inwalidów 

morskich w Greenmch, wszystkie obrazy bi- 
morskich, znaydujące się w różnych zamkach) 

ndkazał oraz Monarcha, aby te obrazy wystawio
no W galeryi rzeczonego zakładu narodowego, na 
pamiątkę bohatyrskich dzieł potęgi naszey mor-

^  Margrabia Casa-Yrujo, który bawił przy rzą
dzie Zjednoczonych Stanów .połnocney Ameryki, 
ma być mianowany posłem hiszpańskim przy dw o, 
rze naszym, na mieyscu admirała J ™ at.

Gazety tuteysze donoszą jo układającym się 
traktacie między tran cy ą , Portugalię 1 Hiszpanią, 
względem odzyskania osad, należących do obu o- 
statnich mocarstw* _____

Kommissya do obrachowania pretensyy an
gielskich i hiszpańskich zaczęła niedawno odby-( 
waó czynności swoje.

Gazety tuteysze zbijają wiadomość, umiesczo- 
ną w jednym z dzienników paryzkich, jakoby 12 
wyższych oficerów angielskich udało się spiesznie 
do nowych krajów południowo amerykańskich.

Pan Stuart, poseł nasz w Paryżu^ miał imie
niem rządu angielskiego oświadczyć ministrom ] 
francuzkim, iż mianowanie konsulów do południo- 
wey Ameryki, ma jedynie na celu ułatwienie han
dlu angielskiego, bez żadnego związku z politycz- 
nemi widokami. Jeneralni konsulowie nasi, prze
znaczeni do południowcy Ameryki, pobierać będą 
rocznie 2,200 f. st.; lecz nie mogą trudnić się ku- 
piectwem, co jednak nie stosuje się do Vice kon
sulów, których płaca roczna wynosi 1000 1. st.

Słychać, i i  za przybyciem posłać się mają
cego woyska i okrętow liniowych do Indyy zacho
dnich, półki i okręty wojenne, które się tam znay- 
dują, powrócą do Anglii*

45.96В stronników, zwanych Orange, podpisa
ło nową przysięgę, którą im ostatnia uchwała par-; 
lamentu przepisała.

W  okolicy Suffolk ogłoszono sprzedaż przez 
licytacyą 180 domow wieyskich z gruntami.

W i A D O M o ś c i  R o z m a i t e . ^
Kapitan Parry , którego już za nieżyjącego 

miano, przybył d. 18 b. m. do admiralicyi. W y. 
siadł na ląd W Wihtby, a oba okręty jego Fary 1 , 
Hekle, popłynęły daley ku 1  amizie.^ W  roku 1821 
rozpoznał zatokę Repulse i głębokość wody, a me. 
znalazłszy żadnego przeyścia w stronie połnocney 
i zachodniey, zimował w południowcy zatoce, je- 
dney z wysp, którą nazwał wyspą zimową, 1 któ
ra leży pod stop. 66 szerokości a 85cim długości 
jeograficzney. W  roku 1822 odbywał dalszą że
gluje ku północy, zachęcony wiadomościami, po- 
wziętemi w zimie od Eskimów, z którymi się za
przyjaźnił. Rozpoznał wszystkie zatoki zachodnie, 
a nareszcie znalazł ciaśninę morską, która północ
ny brzeg Ameryki dzieli od grupy wysp, rozcią- 
eającey sie ku północy aż do mieysca, które pod
czas przeszłey podróży swojey zwiedził, ^daje 
się wiec, iż wielki cel oznaczenia połnocney gra
nicy stałego ładu amerykańskiego został dopięty, 
kapitan P arry W posunął się jeszcze na dwa stopnie 
ku  zachodowi, i miał nadzieję daiey płynąc; lecz 
żnalazł odwieczne lody, i musiał zimować pod 69 
stopn. szerokości a 81 długości jeogranczney. l e 
go lata, widząc lody bardzo mocne, 1 niespodzie
wanie sie przez nie płynąć, odstąpił swojego za
mysłu i wrócił do Anglii. Z ludzi będących na 
okręcie 5 tylko umarło. Wspomnijmy kapitan, u- 
latwiwszy się w adm iralicyi, pośpieszył do pa
nienki, z którą był zaręczony; lecz ze smutkiem 
dowiedział się, iż ona, straciwszy nadzieję, aby po
wrócił, weszła z kim innym w związki małżeńskie, 
czem zmartwiony ciężko zachorował. Okręt Fu* 
ry  i Hekla przybyły na Tamizę.

Dnia 18 b. m. o południu dał się słyszeć nie
daleko Munchherg, o 10 mil do Bayreut, w prze- 
ćiaeu kilku minut dwukrotny łoskot, podobny do 
dalekiego grzmotu z lekkiem trzęsieniem ziemi.

W ynaleziony przez mechanika I riederici, W 
Hildesheirn instrument nazwany Organou-Pon- 

, ttarmomkon, składa się z 280 fletów, 9J *кг*УР* 
ców, 27 fagotów, 27 pikulinek, oraz 27 klarnetów 
І oboi. Cała machina za nakręceniem gra sama 
przez się, albo też każdy podług upodobania grad 
na niey może.

Kurs wileński na assygnaty od dnia 2 listop. 
rubel srebrny 5 rub. 79 kop., czerwony złoty no- 
Wy Г. I I  kop. 75, stary r. i i  kop. 58, imperyał r. o?
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DODATEK DO GAZETY KURYERA LITEWSKIEGO N. ,35.
m i n o  d n ia  5 L is to p a d a  v. s . 1 8 2 5  R o k u .

o Z  Ь i <? g a c h.
__ Od Litewsko - Wileńskiego Gubernialnego 

ządu ogłasza się, iż będący pod sądem Wileń. 
r ,łow,n- kądu łg° Depart. arr itant Antoni Szum- 
barski, na którego przez szlachcica Tarnowskiegb 
dowodzone podey rżenie o kradzież pieniędzy, jako 
w rewizyi nigdzie nie zapiscney, chociaż powiadał-, 
ze jeśt poddanym grodzieńskie* gubeirnu, lidzkie- 
go powiatu z majętności Dworzyszcze dla nie- 
okazania do potwierdzenia tego n а у mbi e v 9 z у ch 
do wodo w j na mocy Ukazu Rządzącego Se
natu pod dniem 29 augusta ISÓ7 podług rezb- 
lucyi Rządu pod dn em 6 flirt 1 i idaS гокй wy- 
daney,’ uznany włóczęgą, 1 na mocy 10 paragrafu 
«aywyzefcefco Jego Cesarskiey Mości rozkazu, pod 
d. 20 rebruaryi 182З r. danego Rządzącemu Sena
towi; dla odprawienia do Syberyi na posielenic ,0- 
desiany dnia 00 junii, podług urządzenia w u- 
sta wie o żśyłkowych , do Tobolskiego fcrykazu 
ssyłkowych; cróm zgodnie z 12, i3, i4 i i5 
punktem tegoż Naywyższego Ukazu, uwiadarniają 
się właściciel tego włóczęgi, albo gromada, do któ- 
rey on należy, krzymioty pomiecionego włóczęgi; 
wzrostu 2 ars z. wiersz., twarzy podłtigowatey, 
pełncy, osnowatcy, wło^ow na głowie ciemno a na 
wąsach światło rtiśych, b ódę golą, oczu światło- 
szarycrt, nosa miernego, na 1 e w ey szęce brodaw
ka, na prawey nodze i ręce zdarta skura przez ude
rzenie od korna, od urodzenia ma lat 26. Dnia 2З 
okbbra »182З r. Assesor i Kawaler Nowicki. 
Sekretarz i Kawaler Kleyst.

Od tegoż Rządu ogłasza się', iż wzięty w  tu- 
J^ysS!eym mieście Wilnie bez paszportu Józef 
.Tadeusza syn Żurawski powiadający ha examiuie3 
naprzód że jest mieszczaninem białostockiego ob
wodu, b ełskiego powiatu; potem że jest poddanym 
tegoż obwodu czyżowskiey parafii, obywatela Mar
szałka Pusłcwskiegty; dla meokazania do potwierdze
nia tego naymnieyszych dowodow; to a. mocy Ukazu 
Rządzącego Senatu pod dniem 2X) augusta 1807 roku; 
podług rezolucyi Rządu pod dniem 21 maja 182З 
roku wydaney, uznany włoc/ęgą, i na mocy 10 pa
ragrafu Naywyższego Jego Cesarskiey Mości roz
kazu, pod d. 2З februaryi І82З r. danego Rządzą
cemu Senatowi; dla odprawienia do Syberyi na po- 
sielenie odesłany dnia 2 junii; podług urządze
nia w ustawie o zsyłkowycb, do Tobolskiego 
Prykazu zsyłkowycb; o cżem  zgodnie z 12, i3, i4 
i i 5 Di aktem tegoż Nay wyższego Ukazu uwiada
miają się właściciel tego włóczęgi, albo gromada, 
do któfey on należy. -Przymioty pomienionego włó
częgi: wzrostu 2 arsz. 5 wiersz., twarzy okrągłcy, 
pełney, pslrcy, włosow na głowie i Wąsach świa- 
tłorusych, brody jeszcże niegoli. oczu światło błę
kitnych, ńorfsa małego, na lewe oko ślepy, od urodze
nia lat 20.

Dnia 2З ojjctobra 182З roku. Podpisy jak wyźey

P o z e w .
3. Wypis ъ Xiąg Ziemskich Powiatu Tel

szew.0 kiego.
Roku 182З mca października 11 dnia. Przed 

Aktami JEGO CESARSKIEY MOŚCI Ziemskiemi 
Ptu lelszew. stawając obecnie W. JPan Michał 
Przyałgowaki Regent Graniczny i Adwokat sądo- 
Wn?ctw Telszewskicłi, pozew na papierze herbo
wym pół rublowym pisany, wespół i  relacyą wo- 
zmemką, d° akt podał, którego wyrazy następne: 
Wedle Ukazu JEGO IMTERATORSKIEY MOŚCI 
bamowładnącego Całą Rossyą etc. etc. etc. Uro
dzonych Dorot hę matkę Henryka Heberbarda, i 
bryderycha synów, Emilię z Mirbachow m voto 
Butlerowę, Elżbietę z Mirbachow Szrederowe, Ju- 
lianę 1 Dorot hę córki Mirbachow i Mirbachowey 
tudziez cnych opiekuna Leopolda Nolda, Starozak! 
Abrama 1 Lliasza Lewinów, Ur. Fryderycha Ku
bła, Jakuba Lewanowskiego > Tadeusza Łukasze-

wieża, Starozak. Móyżesza Openheyma, Ur. Pryile-
Zr arCOfa <iu FrydelУka Rutzena Adwokata, Aiędza Jerzego. Woytkiewieża Kanonika i Prowi- 

zora beminars. wormmskiegó. Sorę ilorucbównę, 
„ ,aoe“^go Ciemnołońskiego , i Wszystkich 

ro..nego tytułu pretensorów i debitorów do obie
ktu sprawy konkiusowey po zeszłym do wieczno
ści Henryku Mirbacha Jenerale i Kawalerze ta- 
Jezec i interesować się mogących, w stosunku do 
dekret.ow po mzey tłumaczy ć się żamicrzonych, te
goż Mirbacha pod koukurs mącey massy plempo- 
tent czyi, kuratelę, Ur. Michał Prżyalgowsk, Ad
wokat iłubsel. lelszew. przez liińieysrą edyktalną 
cytaewą w Gazecie Kury era Li te w. zamieścić sie 
mający na Sąa Taxatorsko-Exdywizorski ku final
nemu rozbiorowi między wierzycielami i dębitnra- 
rm zeszłego Jenerała Mirbacha sprawy , w maję
tności Ławkozemacn w Picie Telszew. , і8з4 dnia 
10 Januaryi niezawodnie złożyć się postanowiony i 
w jkuryerze ogłoszony, powołuie w składzie takim: 
w Kozcymie Hemissyynym kohkiirsowey sprawy 
zesziego Henryka M,rbac.ha, z cnego wierzycie
lami 1 pretensorami Sąd Ziem. Telszew. 1816 ia- 
nuaryi 11 dnia ferowanym wyrokiem determinu- 
)ąo Sąd zjazdowy taxatorsko-exdywizorski , do o- 
ciirony mas! у konkursowey za plenipotenta ad
wokata I rzyałgowskiego przeznaczył, na twierdzy 
lalnego wyroku , Sąd zjazdowy w dobrach Ław
ko ,.e mach w picie Telszew. upływającego roku 
septembra 6 dnia zareasumowany, prerogatywę i 
szczegółowe obowiązki kuratora' massy zagrani- 
czy,, w siad czego z obowiązku postępując , tak 
wyzey speciiikowanych pretensorow, rózne'go sto- 
P“!f’ /  P° теі?кзгеу części jak się z komportacyi 
wykaże, fałszywych 1 rachunkowe nie zaś, linuidi 
debiti, baruziey jeszcze zapłacone nullo dato et 
accepto zformowane stosunki mnltiplikujących tu- 
dzie- wszystkich jakiegobądź zwania i gdziekolwiek 
mieszkających, na termin wyźey oznaczony, to jest 
oku 1024 januaryi 10 dnia, pozywając proszą, za- 

niedopełnienie komportacyow winnych ukarania, 
pretensyow fałszywych, szczególnie Starozak. Le- 
yrinow, Rutzena 1 dalszych, jako nullo dato nasta- 
lych, a podwoyney bonifikaty dopominających sie, 
podniesienia, a jeżeliby cokolwiek zdołali udowo- 
dnie, gdy ta massa sformowała sie, z rachunków 
kupieckich tyło po wymierzeniu ręcznym kredyto- 
rom, kompletney lokacyi pod uwagę chyba Przy- 
jęcia.gdy zas dobra Ławkożemy z folwarkami posada 
swoją dwom partom środkując, wybyce produk
tów załatwiają, których obfitości żyzna ziemia do
starcza, tudzief puszcza materyaba, zakłady smoł-
”‘°W. I C?gie, niow 1ісгпе czynią awantażef ziemi 
tez 1 budynkom w wysokim szacunku exdywido- 
wama, a kiedy zaydzie potrzeba dla przekonania 
fałszy wych skarg , pretensyow, aktów inkwizycyi 
kalkulacy. . weryfikacyi, między proszący J a  łpre- 
tensorami lub z jednym z których dozwolenia, nie
pełnych komportacyow -ponowienia rachunkowych 
stosunków przez jurament od sukcessorow wyzna-
t Z„yeCr!ię Ma,r y LPOiimeSien,a’na deb-torach zeszłego jenerała M rbacha jacy przez sprawę się wykażą od-
pow.edaiey massy pretensyyney lalokowama, „a
cŁbitorach expensa prawne sądzenia, na niestawa-
І8°23С8Ь,РГеяен80Г0№ аші“ У‘ deklarowania. Datt

oerha.doai, 1 bryderykowi synom, Emilii z Mir
bachow But erowey, Elzbiec.e z Mirbachow Szre- 
derowey, Juhame ą Dorcthcie córkom Mirbachow 

Mirbachownom tudzież cnych opiekunowi 
Leopoldowi Noldowi, starozakonnemu A braL w -
w / jakóM,wiTln0m,JBa,UC,m Fr.vdrychowi Kuehloi WI, Jakóbowi Lewąnawskiemu, Tadeuszowi Lukas



Memczowi* S tar. M oyzeszowi Openheymowi, JPP .
f vd ѵ ко^і Szwarjcofasowi, Fryderykow i Rot- 
r r y d ł - j  - Jerzem u W oytk.ew iczowi
кГпоп i P ro w k o r .  Sem .nan W o rm e ń , Serze Bo- 

-h A w nie JP W incentem u Cieuir. iłonskiem u, . 
*" tak  preteesorom  jako i debitorom  po
ГеѴгІѵт jenerale M .rbachu, na Sąd taxatorskn- 
exdvwizoi'5k. W dobrach Ławkozemach w pte.e 
Tehzew . iBa4 roku januaryi ю  dma, na o=-atj- 

rozbiór konkursow ej spraw y po zeszłym Hen. 
rvku  MłrbkcMo ebźyć  sic; mający, w tychże do- 

i, f  iwkożr mach w ptcie lelszew ., na mt.tan- 
eyą p b n S t c n t a  konkursowey niąssy W JP . Mi- 

t ' c\ P p rA ,abow skieao a&w. bądow felszew . po- 
dał m Й Ы у miedzy wszystkich do te*
anraw y m teressow anych, tak  pretensorow  jako X
debtmrow zeszłego M .rbacha, mme zas z położe
nia mieysca, i.-iion , nazwisk nieznajomych, tę  re- 
.” 0Va wespół z ek trak tem  pozwu, w gazecie Kur.
Г it^ lam ieśc ić  postanowiłem. Ь  tey relacyi pod- 
Di3" w cźnego taki. Franciszek. Pertom  Woźny ptu 
C s l e w  poczćrn suscepta kancelarii następnie . . .

>'a Roku , 8a5 mca pazdz.er. ts  dnia, przed 
Ilitarńi Ziem. plu Telszew. stawając obecnie wo- 
i r u  mnieyszą re la c ją  podanego pozwu urzędow n.i 
zeznał, Świadczę Ignacy Dowkont Ziem. ptu l e i  
N ew ski- о  Regent. Jakowy pozew wespół z re- 
l 8cva d o \ ią g  Zieiu... ptu Telszew. zapisano, a eo- 
nych i te n  wypis, pod tegoż Urzędu Skarbową p.e-
c L -m  stronie potrzebującej jest wydań.

* g o d n o ść  z księgami poświadczam Ziem. ptt. 
Telszew. aktow y Regent Ignacy Dowkont.

Takow y E x tra k t R edakcja przyiąo do druku 
może Sędzia Ziem. Telsz. Jen Jankowski.

a  W ło śc ian in  m óy dziedziczny rodem  z 
m iasteczka Slobodki czyli K onstan tynow a w  p a 
rafii tegoż nazw iska  w  pow iecie Z aw ileyskim  
«włożonego in w e n ta rza m i i skaskam i zaięty , M a
teu sz  W aw rzy ń ca  syn K arm atr, w ieku  la t 5 6 , 
w zro stu  m iernego, tw arzy  pociągtaw ey gładkiey, 
w łosow  n a g ło w ie  ciem nych, oczu s-u ry ch , nosa 
podługow atego , m ów iący dobrze po polsku, Iecs 
,-ieco k a rta w ie  i p rzez  nos, m ający p raw ą  nogę 
od złam ania  w k łęb ie  znacznie k ró tszą  . aby p o 
chodzącą ztąd  k u la w c y  sw oią u k ry ł, dla tego pod 
bótem  teyźe  p raw ey  nogi w ysoki zaw sze do 
-g ó ra  caiow  obsac noszący, w yuczony doskonale, 
« n iem a ły m  kosztem , rzem iosła  slosarsk.ego .  w  
części b .ksm acherskiego, m ogący  czytac „a d ru -  
h u  i acz m niey zgrabnie podpisać się; dnia dzie- 
w ią tego  m ca ju lii, te ra źn ie jsz e g o  i 8 u3 roku  po
życzyw szy u  b ra ta  swego rodzonego K az im ierza  
K a rm a n a  kon ia  siw ego, z p rzerzuca ,ącem i się 
na  głow ie i szyi centkam i gorczycy paszy S e y n a  
dz iew ią tą , do rub li srebrnych  siedm uastu  cem ą- 
L flo  sie i kałam aszk, łubem  oszytey ku tey , w zią- 
WL  o raz  z sobą płaszcz sukna s z la c z k o w e g o  
k iam nego, z w ielkim  kołn ierzem , używ any , ka
po tę  jedną szaraczkow ą a d rugą  g ranatow ą sukna  
takoż kram nego; czapkę sek ienną ciem no zielo
n a  z brylikiem  skórzanym  lak ierow anym , i da l- 

pó trżebn ieysze  o d z i e ń ,  tu d z .ez  w łasnych 
„o tow ych  p ien iędzy  ru b li sreb rnych  około 4o 
Kb W ilc e ,? w yjechał do W i na 
zakun ien ia  dla siebie narzędzi siosarskich. G dy 
*aś do ty ch  czas do dom u nie pow rócił, i pom i
m o w szelkie czynione przezem m e siedzenie ża- 
dńev pow ziąć n ie  m ożna w iadom ości dokąd ś 
W iln a  udał się i zbiegł: p rzez  n in ie jsze  zatem  
ogłoszenie do G azety  K u ry e ra  L itew sk iego  po- 
d a iacesię , up raszam , iż jeśliby k to  pom .edione- 
S  "/.biega poym ai, ażeby rac z y ł dostaw ię  do 
«ayb iiższey  Ziem skiej- lub  m ieyskiey pobcy i, 
dla przesłan ia  do mriie do m ajętności m ojey S tra -

Czy w G u b ern ii W ile ń s k ie j  P ow iec ie  Z a w ile j-  
skiiń leżące* , na co łożony koszt zw rócić  i za 
poniesioną ih tygę  wy w dzięczyć się u ręczam , i 
naS o w o d  tego podpisuję się.

D an ie l T o łłokońsk i Paszk iew icz byw rzy  
K om m isarz  Skarbu F o isk icuć.

a W  sku tek  re z o lu c ji  Sądu G łów nego L i 
tew sko  -.W ileń. ego D e p a rta m e n tu  w ro k u  1820 
m arca  19 d. z a sz łe j , sp raw ę m iędzy w ierzy 
cielam i JPanoW  M arcina oyća i A ntoniego sy
na  Palczew skich  do rozb io ru  w  sposobie k o n 
kursow ym  p rzed  Sąd Ziem ski P tu  W iłem  od . 
sy b jacey , tenże  Sąd przez ustanow iony  1 ogło
szony- dnia s4  8b ra  і 8з 5 roku  dylacyyhy de
k re t , kom pórtacyą dokum entów  w szelk ich  na 
k red y to rach  i p re tensó rach  s ta ra ją c y c h  1 m e- 
staw kjącyćh  a hyilż m ogących, i rów nąż na sa
m ych deb ito rach  fundusz w yśw iecić zdolnych, 
tudzież  m ają tku  ruchom ego ha reg estrze , od  
daty  tegoż d ek re tu  za n iedziel cz te ry  dc K an - 
cełlary i A k to w e j Ż ienl. W ile ń . (dw óm edz.el- 
ń ą  persystencyą i obow iązkiem  oddania ad 
іп ѵ іс е т  kopii spraw ) spełnić się pow m ną u- 
gnal. adcytacyą deb ito rów  m assow ych zastrzeg ł, 
m iedzy possesoram i dom ti JP anow  Palczew skich  
w łaściw e ak ia  e tiam  pod niestanność lub  o d e j 
ście k tó re jk o lw ie k  strony  w yexpedJow ać p rz e 
znaczył, i w  przyszłym  sp raw y  p rzypadniem y 
oczew istą  ro zp raw ę  bez żądnych zw łok 1 od
k ładów  zadete rm inow ał. Zęby więc kredyao- 
row ie  i p re tenso row ie  z jakiegokolw iek z rzó - 
d ła  do funduszów  JP P . P a lczew sk ich  p re ten 
s je  rościć m o g ący , o ustanow ionym  kon- 
ku rsie  i pow inności spełn ien ia  pow yzey d a tą  
w yrażonego  d ek re tu  w iadom em i b jfd i m ogli, 
a  do bczew istey  ro zp raw y  sub am isśione re i, 
«r.ś deb ito row ie  że e tiam  w  ich m estannosci 
oczew isty  ńastąp i w yrok , za te tn  niedogodnością 
p rzydarzyć  się m ogące, w ła s n e j  w in ie  p rzy p i
sać będą pow inn i, s taw ali, przez n in ie jsz ą  t rz y 
k ro tn ą  do G a z e t K u ry e ra  L ite  w. podającą się 
aW izacyą w zyw a.

’2 Niżey piszący Się mant honor donieść Sza-
ńowney 1’ubUozncśc, że zabawię w  W iln .ep rzez  
cała Zimę. Ponieważ zaś dato im s ę nieraz sły
szeć, iż wil le osob na w fi mieszkających jest w 
tern mniemaniu jakobym nie chciał wyjeżdżać na 
wieś dla dania pomocy swojej; przeto podaję do 
publiczney wiadomości, iz za zgl°szeiuem się - 
stow cem , lub przez umyślnie przesłane po mme 
konie, zadaniom każdego zadosyc uczyrnc starać  
sto będę". Mieszkanie mam w dćmie Kloca na u- 
bcy  N iem ieckiej pod M. 575. Loetiler D entysta.

Podaje się do poWszechn-y wiadomości, iż 
w skutek Ukazu Rządzącego Senatu w dniu 10 

■a . i i piFaźinieVSi6PEO 1826 roku za lN ;7^7
w jslłego , odbywać się będą w Ł b ie  S karbow ej 
Litew sko-G rodzieńskiey  na oddanie w arendę od
kupu p teynego w mieście Brześciu Litewskim, ta r-
e i Pw te rm ,n a  h pierwśŻym K  drugim ab m iesiąc, 
nowem bra teraźniejszego 182Э roku, a -tzecim  1 
ostatecznym  za trzy  miesiące od dnia ostateczne
go umieszczenia w Sr.nkt Petersburskich czy Mo- 
fkiewskich wiadomościach. K toby więc zyczył 
u trzym yw ać wyż w z mieniony odkup m iasta Brze
ścia, zechce się jawić do Izby Skarbow ej Gro
dzieńskiej na oznaczone term m a do targów  z ed-
Jow iedhia praw ną k.aoyą- O ktobra =3 da,a i t o  
roku. 'Radea Witóheaty Styczyński.

Zastępca Sekretarza Jozet Dobrzylewski.


